
 

令和 6年５月 7日 

 

岡山大学を応援してくださる皆様へ 

 

岡山大学学長 

那須 保友 

 

「おかえりベンチ」寄付募集のお知らせ 

～あなたと岡大の不易流行 75プロジェクト～ 

 

皆さまにおかれましては、日頃から岡山大学の活動に多大なるご協力とご支援を賜り、

心より御礼申し上げます。 

 

岡山大学は今年創立 75周年を迎えました。大学の歴史を共につくってきた皆さまと

学生との新たな絆を深めるため、「あなたと岡大の不易流行 75」プロジェクトを開始し

ます。あなたの大切な思い出・軌跡を「不易（変わることのない）」、あなたと共に創り

出す未来を「流行（時代に応じて変化すべき）」として象徴いたします。つきましては、

本プロジェクトの一環として、かつて新入生歓迎コンパ「芝コン」が開催され、秋には

大学祭でにぎわう津島キャンパス中心エリアに「おかえりベンチ」を設置するための寄

付を募集します。 

 

「おかえりベンチ」は、その名のとおり、岡山大学を応援してくださる皆さまを「お

かえり」と迎え、学生たちにとっては新たな思い出を刻む場所となり、岡山大学の過去

と未来を紡ぐ場となります。 

寄付により設置するベンチには、応援してくださる皆さまのお名前とメッセージを刻印

し、新たな世代へ引継ぎ、岡山大学との絆が一層深まることを期待しております。 

 

ぜひ、ご寄付をご検討いただき、引き続き、本学キャンパスが多くの人々の心のより

どころとなり、「岡大愛」で溢れるようご支援いただけましたら幸いです。 

引き続きのご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、ご質問等がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 

 
～あなたと岡大の不易流行 75プロジェクト～ 

このプロジェクトは，本学が掲げる方針「不易流行の大学経営」及び創立 75周年に基づいています。 

 『不易(変わることのない)』・・・・・・あなたの大切な思い出・軌跡 

 『流行(時代に応じて変化すべき)』・・・あなたと共に創り出す未来    を表現しています。 

 

【お問い合わせ先】 

岡山大学総務・企画部総務課（学都基金室） 

〒700-8530岡山市北区津島中 1-1-1 ／ E-mail：kikin@adm.okayama-u.ac.jp 

TEL：086-251-7009／FAX：086-251-7294 

 

mailto:kikin@adm.okayama-u.ac.jp

